
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       от 30.12. 2020                                                                                  №  54

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации  муниципального
имущества муниципального образования
Первомайского сельское поселение
Конаковского района Тверской области на
2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О
приватизации  муниципального имущества в муниципальном  образовании
Первомайское сельское поселение   Конаковского района Тверской области»,
утвержденного решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения
от __.12.2020г. № ___, Уставом Первомайского сельского поселения  Конаковского
района Тверской области,

Совет депутатов Первомайского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества муниципального образования Первомайское сельское поселение
Конаковского района Тверской области на 2021 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному обнародованию.

Глава Первомайского
сельского поселения                                                 В.Ф. Катихина



Утверждено решением
Совета депутатов Первомайского сельского поселения

 от __.__._____ года № ___

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
 муниципального образования Первомайское сельское поселение

Конаковского района Тверской области на 2021 год

Раздел I. Основные направления в сфере приватизации имущества
муниципального образования Первомайское сельское поселение
Конаковского района Тверской области на 2021 год

1. Направления и задачи приватизации имущества муниципального
образования Первомайское сельское поселение Конаковского района Тверской
области (далее по тексту – муниципальное имущество) в 2021 году.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на
2021 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с
Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального
имущества" (далее - Закон о приватизации).

Основными направлениями Программы приватизации являются повышение
эффективности использования муниципального имущества и достижение
соответствия состава муниципального имущества полномочиям муниципального
образования Первомайское сельское поселение Конаковского района Тверской
области.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2021 году
являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в
обеспечении деятельности органов местного самоуправления и
подведомственных им бюджетных учреждений.

- обеспечение поступления средств  в бюджет муниципального образования
Первомайское сельское поселение Конаковского района Тверской области;

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные
изменения в экономике муниципального образования Первомайское сельское
поселение Конаковского района Тверской области.

Приватизация указанных объектов не окажет существенного влияния на
структурные изменения в экономике муниципального образования Первомайское
сельское поселение Конаковского района Тверской области.

3. Количественные характеристики.

В Программу приватизации включен 1 объект недвижимого имущества,
предусмотренный Законом о приватизации.

4. Прогноз поступления в муниципальный бюджет муниципального
образования Первомайское сельское поселение Конаковского района Тверской
области денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества.

Планируемые поступления в муниципальный бюджет муниципального
образования Первомайское сельское поселение Конаковского района Тверской



области от продажи муниципального имущества в 2021 году составят
ориентировочно 484,0 тыс. рублей.

Раздел II. Перечень объектов муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Первомайское сельское
поселение Конаковского района Тверской области, которые планируется
приватизировать в 2021 году.

№
п/
п

Наименова
-ние

объекта

Адрес
(местонахождени

я объекта)

Назначени
е объекта

Предполага-
емый срок

приватизаци
и

Способ
приватизаци

и

1.

Нежилое
здание-
склад с

земельным
участком

Тверская область,
Конаковский

район,
Первомайское

сельское
поселение, д.
Поповское, ул.

Строителей, д.35

Нежилое
здание 2021 год

Открытый
аукцион



Пояснительная записка к решению Совета депутатов муниципального
образования Первомайское сельское поселение Конаковского района
Тверской области «Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества муниципального
образования Первомайское сельское поселение Конаковского района

Тверской области на 2021 год»

Ориентировочная рыночная стоимость объектов, включенных в
Программу приватизации муниципального имущества муниципального
образования Первомайское сельское поселение Конаковского района
Тверской области на 2021 год составляет:

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес местонахождения Ориентировочная
стоимость объектов

(тыс. рублей)

1
Нежилое здание -

склад с земельным
участком

Тверская область, Конаковский
район, Первомайское сельское
поселение, д. Поповское, ул.

Строителей, д.35

484,0

Итого: 484,0


